

***Protokół nr 2/IV/2013***  
***z posiedzenia Rady IV kadencji***  
***Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego***  
***Narodowego Funduszu Zdrowia***  
***w dniu 9 lipca 2013 r.***

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczył Pan Łukasz Falgier – Przewodniczący Rady Oddziału Śląskiego NFZ.
  
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz obserwatorzy według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział brali również Pani Dorota Suchy - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno -Finansowych Śląskiego OW NFZ oraz Pan Krzysztof Kowalik - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego.
  
- III. Porządek posiedzenia Rady :
  1. Odczytanie i przyjęcie porządku obrad.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 11 czerwca 2013 r.
  3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 31 marca 2013 r.
  4. Przedstawienie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2014 – 2016.
  5. Zaopiniowanie projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2014 – podjęcie uchwały.
  6. Informacja Dyrektora o bieżącej działalności Oddziału.
  7. Sprawy różne.
  8. Zakończenie obrad.

### Ad.III.1.

Przewodniczący Rady Oddziału Śląskiego OW NFZ Pan Łukasz Falgier po otwarciu obrad stwierdził, że na sali znajduje się pięciu członków Rady, co wobec jej ustawowego składu wynoszącego dziewięć osób stanowi kworum niezbędne do podejmowania uchwał. Po przywitaniu zebranych Pan Przewodniczący wręczył nieobecnym na poprzednim posiedzeniu Rady Pani Teresie Zejmie oraz Panu Krzysztofowi Radwanowi uchwały podjęte przez Sejmik Województwa Śląskiego w sprawie powołania w skład Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Następnie Pan Łukasz Falgier zapoznał zebranych z pismami gratulacyjnymi, jakie na napłynęły na jego ręce dla członków Rady w związku z wyborem do tego gremium. Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem porządku obrad. Rada jednogłośnie zgodziła się na obradowanie według proponowanego porządku..

### Ad.III.2.

Przewodniczący Łukasz Falgier stwierdził, że członkowie otrzymali kopie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady i mieli czas, aby się z nim zapoznać. Wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem protokołu z obrad Rady Śląskiego OW NFZ w dniu 11 czerwca 2013 r. stosunkiem głosów pięć „za” przy pięciu obecnych na sali członkach Rady. Pani Teresa Kurzawa, obserwatorka delegowana przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych, zgłosiła wniosek, by protokoły z obrad Rady przekazywane były również obserwatorom – przedstawicielom środowisk medycznych. Przewodniczący przyjął wniosek i oznajmił, że przychyła się do niego.

### Ad.III.3.

Pani Dyrektor Dorota Suchy po przybyciu na salę zgłosiła wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. Poprosiła członków Rady, by z uwagi na konieczność przesłania do Centrali NFZ uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu planu finansowego na 2014 r., Rada zajęła się najpierw tym punktem. Wobec braku sprzeciwu dalszy przebieg posiedzenia odbywał się zgodnie z następującym harmonogramem:

3. Przedstawienie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2014 – 2016.
4. Zaopiniowanie projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2014 – podjęcie uchwały.
5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 31 marca 2013 r.
6. Informacja Dyrektora o bieżącej działalności Oddziału.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Pani Dyrektor Suchy przystąpiła do prezentacji harmonogramu prac nad planem finansowym wyjaśniając zebranych, jakie terminy są obligatoryjne na poszczególnych etapach procedury. Przedstawiła także prognozę przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na najbliższe trzy lata. Pani Dyrektor podkreśliła, że plan finansowy Śląskiego OW NFZ na 2014 r. utrzymany jest na poziomie planu tegorocznego, wyjaśniając, że dla wszystkich Oddziałów Wojewódzkich NFZ zaplanowano na 2014 r. środki finansowe w wysokości identycznej, jak w roku 2013 i w przypadku Śląskiego OW NFZ jest to kwota 7 590 652 tys. zł. Zmiany w wysokości przyznanych Oddziałom środków, jak referowała Pani Dyrektor Suchy, wprowadzone zostaną dopiero w planach finansowych na lata 2015 i 2016. Dynamika kosztów na 2015 r. wynieść ma według prognoz 105,20% przy założonym planie w wysokości 7 985 571 tys. zł, natomiast na 2016 r. 104,93% przy planie obliczonym na poziomie 8 379 069 tys. zł.

#### **Ad.III.4.**

Po zapoznaniu zebranych z założeniami prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2014 – 2016, Pani Dyrektor Suchy przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2014. Pani Dyrektor Suchy w przygotowanej prezentacji zaznajomiła zebranych z danymi dotyczącymi kosztów świadczeń opieki zdrowotnej oraz założeniami Centrali NFZ i Śląskiego OW NFZ co do realizacji poszczególnych zakresów tych świadczeń. Pani Dorota Suchy wyjaśniła, jakie kwoty zaplanowano na poszczególne świadczenia, wymieniając w szczególności, że z całkowitej sumy, czyli 7 590 652 tys. zł,

na leczenie szpitalne przypada 3 327 380 tys. zł, na refundację 1 013 210 tys. zł, zaś na koszty administracyjne 61 565 tys. zł. Omawiając założenia Centrali NFZ co do kosztów realizacji świadczeń opieki zdrowotnej Pani Dyrektor podkreśliła, że kwoty zaplanowane na poszczególne jej rodzaje w większości nie uległy zmianie w stosunku do planu finansowego na 2013 r. W opinii Śląskiego Oddziału NFZ, jak zaznaczyła Pani Dorota Suchy, środki określone w projekcie planu finansowego na 2014 r. nie zabezpieczą w pełni potrzeb województwa śląskiego. Pani Dyrektor przytoczyła fakt, że wartość świadczeń wykonanych ponad limit określony w umowach w okresie styczeń-maj 2013 r. wynosi ok. 250 mln zł. Jak stwierdziła Pani Dorota Suchy, biorąc pod uwagę powyższe, a także ciągły wzrost wydatków na świadczenia nielimitowane, wykonane w trybie nagłym i ratującym życie, należy stwierdzić, że w roku przyszłym świadczenia zostaną zakontraktowane na poziomie niższym niż w roku bieżącym. W praktyce taki poziom finansowania w roku 2014 ograniczy jeszcze bardziej dostępność do opieki zdrowotnej i pogłębi dysproporcje pomiędzy możliwościami finansowymi Oddziału a rzeczywistymi potrzebami świadczeniobiorców.

Pani Dorota Suchy wyjaśniła, że w związku z upoważnieniami udzielonymi Dyrektorowi Śląskiego OW NFZ przez Dyrektorów innych Oddziałów w związku z migracjami ubezpieczonych, plan do kontraktowania na 2014 r. wyniesie 7 761 479 tys. zł. Pani Suchy poinformowała również, że jeśli chodzi o finansowanie świadczeń wykonanych ponad limit, to za ostatnie pięć miesięcy ich wartość wyniosła 250 mln. zł, z czego na leczenie szpitalne przypada 172 mln zł, natomiast na świadczenia ratujące życie – 65 mln. Pani Dyrektor po zakończeniu przedstawiania prezentacji poprosiła o zadawanie pytań dotyczących zreferowanego materiału. Pani Teresa Zejma spytała, czy kwota upoważnień udzielanych i otrzymanych ustalana jest przez Centralę. Pani Dorota Suchy wyjaśniła, że od dwóch lat ustalają ją oddziały na podstawie symulacji kosztów za lata poprzednie. Pan Tomasz Kędziora spytał o przesunięcia w planie finansowym, a konkretnie o możliwość zastosowania rozwiązań uwzględniających zmiany w oparciu o zmiany struktury jednostek chorobowych. Pani Dyrektor powiedziała, że odnieść może się jedynie do planu finansowego, a w nim dozwolone jest przesuwanie środków pomiędzy rodzajami świadczeń i tak dzieje się na przykład w przypadku refundacji leków. Środków finansowych nie można za to przesuwać na inne niż zapisane w planie rodzaje świadczeń. Pan Tomasz Kędziora spytał, czy w takim razie Oddział

dysponuje instrumentami pozwalającymi dokonywać analizy zmiany struktury jednostek chorobowych i dostosowania do nich zapotrzebowania na środki. Pani Dorota Suchy odpowiedziała, że analiza przygotowywana jest na poziomie planu zakupu, który oddziały przygotowują do 31 sierpnia. Dodała, że w rzeczywistości okazuje się później, że różnie się to kształtuje, bo w pierwszej kolejności konieczne staje się zabezpieczenie środków na pokrycie świadczeń z zakresu „ratowania życia”. Swoje wytyczne co do przygotowywania planów zakupu ma także Centrala.

Pani Teresa Zejma wyraziła swój niepokój spowodowany brakiem wzrostu środków na zakontraktowane świadczenia. Spytała, czy plan finansowy będzie mógł zostać dodatkowo obniżony w przypadku niższej niż zaplanowana ściągłości składek na ubezpieczenie zdrowotne. Pani Dyrektor Suchy wyjaśniła, że jej zdaniem do takiej sytuacji nie dojdzie, bo niższą ściągłość składki odnotowano już w roku poprzednim i bieżącym i nie skutkowało to obniżeniem planu finansowego. Jak powiedziała, ma natomiast nadzieję, że dzięki lepszej ściągłości składki oraz funduszowi zapasowemu uda się być może zmienić plan finansowy tak, by zapisane w nim wartości wzrosły. Pan Łukasz Falgier wyraził zainteresowanie, w jakim zakresie Dyrektor Śląskiego OW NFZ upoważnił innych dyrektorów do finansowania świadczeń realizowanych poza województwem. Pani Dorota Suchy wyjaśniła, że dzieje się to na podstawie zapotrzebowań zgłoszonych przez inne Oddziały. Pan Przewodniczący doprecyzował swoje pytanie prosząc o wyjaśnienie, z czego wynika duża liczba ubezpieczonych poddających się hospitalizacji poza granicami województwa i czy zostało poddane analizie, jakiego rodzaju są to świadczenia. Pani Dyrektor odpowiedziała, że jeśli chodzi o pacjentów wyjeżdżających ze Śląska, to przez sześć lat obowiązywania rozliczeń migracyjnych dynamika jest wyższa, niż w przypadku przyjeżdżających. Świadczenia, jakim poddawani są mieszkańcy poza województwem są to w większości procedury, jakie nie są realizowane na Śląsku, na przykład przeszczepy szpiku kostnego u dzieci, przeprowadzane jedynie w województwie dolnośląskim. Dyrektor dodała, że migrują też lekarze, co skutkuje tym, że niektórzy pacjenci przenoszą się od ośrodków, w których ci podejmują pracę. Pan Przewodniczący kontynuując przypomniał, że przedstawiony został plan finansowy, w którym obniżono wartość kilku pozycji. Jak stwierdził, chciałby mieć pewność, że nie dochodzi do sytuacji, w której zmuszeni jesteśmy zmniejszać środki na leczenie w niektórych zakresach świadczeń, a z drugiej strony jesteśmy zmuszeni płacić za

leczenie pacjentów poza granicami województwa w tych samych zakresach. Czy nie będzie to skutkowało dalszym wzrostem liczby osób leczących się poza województwem. Pani Dorota Suchy wyjaśniła, że w takich przypadkach Oddział nie może odmówić zapłaty za udzielone mieszkańcom świadczenia. Kolejki, jakie są na Śląsku do niektórych świadczeń dodatkowo generują poszukiwanie przez pacjentów szybszych rozwiązań i skłaniają do korzystania z innych ośrodków. Pani Dyrektor zapowiedziała, że od 25 br. października w życie wchodzi dyrektywa transgraniczna, dzięki której ubezpieczeni będą mogli korzystać ze świadczeń poza granicami kraju co spowoduje dalszy odpływ pacjentów. Podsumowując stwierdziła, że jedyną szansą na powstrzymanie migracji jest zwiększenie nakładów na świadczenia. Mimo trudnej sytuacji Oddział Śląski jest nadal jednym z pięciu, dla których różnica migracyjna jest dodatnia. Pan Łukasz Falgier podsumował, że skoro obcinane są środki, to wydłużają się kolejki i w efekcie ludzie wyjeżdżają w poszukiwaniu dostępności świadczeń, a my musimy transferować pieniądze do innych województw. Pani Dorota Suchy potwierdziła, że zaprezentowany ciąg zdarzeń i ich skutków jest prawidłowy, przypomniała natomiast, że zjawisko migracji istniało zawsze. Od 2008 r., kiedy wprowadzona została wymiana upoważnień, jest to po prostu bardziej widoczne, pacjenci natomiast zawsze będą poszukiwać możliwości szybkiego otrzymania świadczeń i jedyną możliwość zatrzymania ich u nas to zwiększenie finansowania służby zdrowia. Pan Przewodniczący Falgier poprosił o wyjaśnienie jak wygląda technicznie sprawa przekazywania pieniędzy pomiędzy oddziałami i czy są problemy w zakresie uzyskania środków, czy też przekazywane są one bez zwłoki. Pani Dorota Suchy udzieliła odpowiedzi, że poza 2009 r., kiedy to problemy tego typu się pojawiły, rozliczenia dokonywane są na bieżąco.

Pani Barbra Tabin zadała pytanie w związku ze wzmiankowaną przez Panią Dorotę Suchy zmianą wyceny procedur pediatrycznych. Chodziło o fakt, z czyjej inicjatywy odbędzie się ta zmiana i czy jest to priorytet krajowy, czy inicjatywy Śląskiego OW oraz czy dotyczyć będzie tylko lecznictwa szpitalnego, czy także ambulatoryjnego. Pani Dyrektor wyjaśniła, że inicjatywa ta związana jest najprawdopodobniej z interwencjami świadczeniodawców oraz konsultantów krajowych, a jest pokłosiem śmierci dzieci w wyniku nieudzielenia im świadczeń zdrowotnych. Centrala powołała zespół, który wycenił procedury dotyczące leczenia szpitalnego, a obowiązujące od 1 lipca br.

Pan Łukasz Falgier powracając do problemu zatwierdzenia planu finansowego stwierdził, że Rada postawiona została w trudnej sytuacji, gdyż środki na finansowanie świadczeń zdrowotnych w nim zapisane nie są wystarczające, a członkowie Rady mają podjąć decyzję o jego pozytywnym zaopiniowaniu. Przewodniczący spytał, jak wyglądała ta procedura w latach poprzednich i czy zdarzyło się zaopiniować plan finansowy pozytywnie, jednak z uwagami będącymi wyjaśnieniami do uzasadnienia uchwały, wskazującymi co najmniej na wątpliwość lub obawę, czy ten poziom środków wystarczy na adekwatny do oczekiwanego poziom finansowania świadczeń zdrowotnych. W trakcie dyskusji Członkowie Rady pozytywnie ocenili sposób podziału środków finansowych w przedmiotowym projekcie planu finansowego jednak w świetle zaprezentowanych informacji wyrazili opinię, że wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2013 będzie niewystarczająca, co spowoduje ograniczenie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej dla ubezpieczonych oraz zwiększenie różnicy pomiędzy możliwościami finansowymi Oddziału a rzeczywistymi potrzebami świadczeniobiorców.

Pan Łukasz Falgier - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania przedstawionego projektu planu finansowego. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada jednogłośnie podjęła uchwałę numer 4/IV/2013 w sprawie zaopiniowania projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2014. W głosowaniu wzięło udział 5 Członków Rady. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Jednocześnie Członkowie Rady wyrazili wolę zajęcia stanowiska w sprawie przedmiotowego projektu planu finansowego, które będzie wyrażało obawy dotyczące realnych możliwości pokrycia kosztów realizacji świadczeń opieki zdrowotnej na poziomie roku bieżącego. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjęli uchwałę numer 5/IV/2013 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu planu finansowego Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ na rok 2014. W głosowaniu wzięło udział 5 Członków Rady. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Ad.III.5.

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 31 marca 2013 r. Pani Dorota Suchy referując temat podkreśliła, że przychody w kwocie 1 908 538 tys. za ten okres Śląski OW NFZ uzyskał ze składek na ubezpieczenie zdrowotne przekazywanych przez ZUS I KRUS, natomiast z tytułu przyznanej przez budżet państwa dotacji 11 216 tys. zł. Środki na finansowanie zadań z zakresu ratownictwa medycznego przekazane przez Wojewodę Śląskiego zamknęły się w kwocie 49 043 tys. zł, a inne przychody na łączną wartość 375 tys. zł. Za I kwartał 2013 r. Śląski Oddział Wojewódzki uzyskał przychody w łącznej wysokości 1 969 268 tys. zł. W tym samym okresie Oddział poniósł koszty na świadczenia zdrowotne 1 734 901 tys. zł. Za I kwartał br. Śląski Oddział Wojewódzki poniósł łącznie koszty w wysokości 1 801 834 tys. zł. Wynik finansowy za pierwsze trzy miesiące 2013 r. był dodatni i wniósł 167 434 tys. zł. Pani Dyrektor Suchy porównując wyniki finansowe z analogicznym okresem roku ubiegłego podkreśliła wzrost nakładów na świadczenia zdrowotne o prawie 95 mln. zł. Wzrost ten odnotowano zwłaszcza jeśli chodzi o pokrywanie świadczeń z zakresu leczenia szpitalnego, hospicjów i opieki paliatywnej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Porównanie kosztów administracyjnych Oddziału za I kwartał bieżącego a minionego roku pokazuje zmniejszenie wydatków o 156 tys. zł.

Pan Krzysztof Radwan zauważył, że jeśli chodzi o zaawansowanie w realizacji planu rocznego, Oddział jest w tej chwili na poziomie 23-25% przewidzianych w nim środków i spytał, czy jest to spowodowane specyfiką takiego okresu roku, czy też jest to już wygenerowana oszczędność. Pani Dorota Suchy wytłumaczyła, że taka sytuacja związana jest z niedow wykonaniami oraz brakiem wystawienia not technicznych innym oddziałom, co zostanie przeprowadzone w kolejnych miesiącach. Pani Bożena Gawryluk spytała, czemu wykonanie planu w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego jest na tak niskim poziomie. Pani Dyrektor Suchy przypomniała, że pacjenci ze Śląska korzystają głównie z sanatoriów poza województwem, a za pierwszy kwartał oddziały nie wymieniły się jeszcze upoważnieniami, więc jest to kwestia nie rozliczonych jeszcze należności. Pan Łukasz Falgier pytał, z czego wynika metodologia porównywania planów w ujęciu kwartalnym. Poprosił także o wyjaśnienia, skąd podana liczba 250 mln. nadwykonań i jak ma się w tym zakresie bieżący rok do lat poprzednich. Pani Dorota Suchy wyjaśniła, że każdy plan rzeczowo-finansowy świadczeniodawcy podzielony jest na 12 miesięcy, więc



odnosząc realizację świadczeń na pierwszy kwartał trzeba ją odnosić do planu za trzy miesiące. Natomiast jeśli chodzi o świadczenia wykonane ponad limit, to co roku w Śląskim Oddziale dochodzi do przekroczeń. W zeszłym roku była to kwota 335 mln. i stale pojawia się problem z rozliczeniem tych świadczeń. Dotyczą one przede wszystkim leczenia szpitalnego w zakresie kardiologii, leczenia ostrych zespołów wieńcowych i rehabilitacji leczniczej. Jak zaznaczyła Pani Dorota Suchy, oddział stara się regularnie podpisywać ugody sądowe ze świadczeniodawcami, co pozwala uniknąć generowania jeszcze większych kosztów związanych z odsetkami. Przewidywana wartość nadwykonań na koniec 2013 r. to ok. 360 – 380 mln.

Pan Tomasz Kędziora zainteresował się faktem, czy brak zwiększenia finansowania dotknął tylko Śląski OW NFZ, czy też do podobnej sytuacji doszło we wszystkich Oddziałach oraz jak wygląda podział środków pomiędzy oddziałami w przeliczeniu na jednego pacjenta. Pani Dorota Suchy wyjaśniła, że brak zwiększenia środków dotyczy wszystkich oddziałów w całej Polsce, a algorytm dzielenia środków wynika między innymi z liczby ubezpieczonych. Przypomniała, że podział środków wynika z ustawy i oddziały nie mają na to wpływu. Członkowie Rady przyjęli sprawozdanie z wykonania planu z I kwartał 2013 r. do wiadomości.

### Ad.III.6.

Pani Dorota Suchy zapoznała zebranych z informacjami na temat bieżącego funkcjonowania Śląskiego OW NFZ. Jak podkreśliła Pani Dyrektor, aktualnie jedna z najważniejszych spraw jest rozpropagowanie na terenie województwa Zintegrowanego Informatora Pacjenta – narzędzia, dzięki któremu ubezpieczeni mogą uzyskać informacje na temat kosztów swojego leczenia oraz refundacji przepisanych przez lekarzy leków. Pani Dorota Suchy dodała, że system sprawdzany był w pierwszej kolejności przez pracowników Oddziału, co pozwoliło na stwierdzenie już w pierwszych dniach jego funkcjonowania rozbieżności pomiędzy wykazywanymi przez świadczeniodawców usługami a deklaracjami ich pacjentów. Pani Dyrektor przekazała również informację, że z uwagi na wprowadzenie systemu EWUŚ konieczne stało się zwiększenie wydatków na płace związane z naborem nowych pracowników.

Pani Bożena Gawryluk spytała, czy szczegółowe informacje związane z ZIP można przeczytać na stronie internetowej Oddziału i uzyskała zapewnienie, że tak. Pan Łukasz

Falgier zadał pytanie kiedy można spodziewać się szczegółów na temat wprowadzenia dyrektywy transgranicznej. Pani Dyrektor Suchy stwierdziła, że aktualnie trwają zaawansowane prace po stronie Oddziału jak i Centrali.

### Ad.III.7.

Pan Łukasz Falgier poinformował, że zebrani otrzymali pismo od Prezes NFZ Pani Agnieszki Pachciarz zawierające gratulacje i życzenia z okazji wyboru do Rady Oddziału. Odczytał też pisma wskazujące przedstawicieli – obserwatorów na posiedzenia Rady oddelegowanych przez Okręgowe Rady Lekarskie, Okręgowe Rady Pielęgniarek i Położnych, Okręgowe Rady Aptekarskie oraz Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych. Pan Krzysztof Radwan zasugerował, by materiały na kolejne posiedzenia przesyłane były członkom Rady drogą mailową w formie elektronicznej. Poprosił również o przekazanie listy z danymi kontaktowymi, co ułatwi kontakt pomiędzy członkami Rady. Pan Łukasz Falgier zasugerował, by podczas jednego z kolejnych posiedzeń zmienić odpowiedni punkt regulaminu Rady w którym mowa o formie przekazywania materiałów i zapisać w nim jedynie drogę elektroniczną. Pani Barbara Tabin w imieniu obserwatorów poprosiła o możliwość wglądu w protokoły z posiedzeń. Pan Piotr Brukiewicz podziękował NFZ za możliwość testowania narzędzia do eliminacji „podejrzanych” numerów recept, co znacznie ułatwia pracę aptekarzom. Pan Łukasz Falgier poprosił członków Rady by zgłaszali uwagi do planu pracy na bieżący rok.

### Ad.III.8.

Termin kolejnego posiedzenia ustalono wstępnie na drugą połowę września, po czym Przewodniczący zakończył obrady.

Protokolowała  
Marzena Wojewoda-Rączka

M. Wojewoda-Rączka

Przewodniczący Rady Śląskiego OW NFZ  
Łukasz Falgier

